桐君阁发〔2015〕160 号             签发人：袁永红

关于关于关于关于直营门店直营门店直营门店直营门店员工开展员工开展员工开展员工开展晨会晨会晨会晨会、、、、
晨操活动的通知晨操活动的通知晨操活动的通知晨操活动的通知

各零售公司：

为深入推进企业文化建设，展示我司营业员良好精神面

貌，更好的提高公司员工身体素质和工作积极性，经公司领导

研究决定，自 2015 年 5 月 10 日开始，在我司直营零售门店中

率先开展晨会、晨操，现将有关事宜通知如下：

一、参与对象：我司所属直营门店员工

二、晨操内容：太极拳、新版广播体操、其他节奏轻快的

韵律操。（太极拳优先）

三、相关要求：

1、各零售公司于 5 月 10 前将音响设备配备到门店。

2、晨会内容由各门店根据自身情况确定，可为重点工作

安排、销售情况分析、销售目标确定、重点品种产品知识宣讲

等。

3、原则上三人及三人以上门店必须执行晨会、晨操，晨

操地点为各门店店外。三人以下门店可根据实际情况不进行晨

操，但仍需执行晨会制度。

4、门店每天早上上班前 20 分钟进行晨会和晨操，如遇雨

天可不执行晨操，但仍需进行晨会。

5、直营门店晨会、晨操负责人为各门店店长，负责对本

店员工出操情况进行检查，并做好晨会记录。

6、原则上当天上午出勤人员均需参加晨会、晨操，如因

工作原因无法参加者，需向店长请假，店长做好考勤记录。

7、全体人员做操需认真、整齐、规范，充分达到锻炼身

体的效果。严禁出操期间嬉笑打闹、大声喧哗或迟到早退。

8、凡出操员工务必着统一工作服，衣着整洁，精神饱满，

女士长发应扎在后面，保持良好的精神面貌。

9、各零售公司晨会、晨操负责人为公司工作责任领导，

零售科和办公室负责检查本公司各门店晨操锻炼情况。

10、晨会、晨操纳入门店基础管理检查范畴，股份公司相

关部室不定期对各公司晨会、晨操开展情况进行检查并通报。

四、奖惩办法：

1、各公司应高度重视并积极开展晨会、晨操锻炼，并根

据自身实际情况出台晨操制度管理办法，明确奖惩条例。

2、股份公司检查过程中发现晨会、晨操着装不整洁、精

神不饱满的，将对该店员处以 20 元/人的罚款；店长处以 30

元/人、公司晨操负责人处以 50 元/店的连带罚款；

3、经股份公司查出未按要求开展晨会、晨操活动的，对

该店店长处以 100 元/人的罚款，公司第一负责人及晨操负责

人处以 200 元/店的连带罚款。

请各公司务必高度重视此项工作，股份公司零售部下载太

极拳、新版广播体操视频发至各公司，各公司也可自行下载视

频，组织员工学习。

重庆桐君阁股份有限公司

2015 年 5 月 5 日

抄送：集团公司总经办

重庆桐君阁股份有限公司办公室       2015年 5月 5日印发

拟稿：曹云                         核稿：曹云